

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

工事名称 佐世保法務総合庁舎（R2）建築その他工事  
（第3回変更）  
工事場所 長崎県佐世保市祇園町21-1

工期 令和2年11月～令和4年5月

I 工事概要

1. 工事場所 長崎県佐世保市祇園町21-1
  2. 敷地面積 6,458.36㎡
  3. 工事種目  
(1) 庁舎 鉄筋コンクリート造3階建  
(3) エレベーター設備  
(7) 工作物
- 変更1棟  
変更1式  
変更1式

直接工事費 種目別内訳

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
(1) 庁舎	1	式	1,191,889	
(3) エレベーター設備	1	式	44,000	
(7) 工作物	1	式	4,328,235	
計			5,564,124	

直接工事費科目別内訳

(1) 序舎									
名	称	数	量	単	位	金	額	備	考
土工		1		式			1,346,760		
鉄筋		1		式			6,900		
コンクリート		1		式			16,340		
型枠		1		式			33,400		
既製コンクリート		1		式			80,618		
防水		1		式			53,508		
木工		1		式			▲159,113		
金属		1		式			▲85,207		
左官		1		式			2,070		
建具		1		式			512,200		
塗装		1		式			▲14,971		
内外装		1		式			▲293,616		
ユニット及びその他		1		式			▲307,000		
	計						1,191,889		

直接工事費科目別内訳

(3) エレベーター設備									
名	称	数	量	単	位	金	額	備	考
序舎		1		式			44,000		
	計						44,000		

直接工事費科目別内訳

(7) 工作物									
名	称	数	量	単	位	金	額	備	考
工作物と	りこ	わ	し	1	式		2,507,460		
整地		1			式		699,540		
その他		1			式		498,641		
発	生	材	処	理		1		622,594	
					式			4,328,235	
	計								

直接工事費 中科目別内訳

5

(1) 庁舎					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
土工		1	式	1,346,760	
計				1,346,760	
鉄筋	躯体	1	式	6,900	
計				6,900	
コンクリート	躯体	1	式	16,340	
計				16,340	
型枠	躯体	1	式	34,570	
型枠	内部仕上	1	式	▲1,170	
計				33,400	
既製コンクリート	外部	1	式	80,618	
計				80,618	
防水	外部	1	式	53,508	
計				53,508	
木工	内部	1	式	▲159,113	
計				▲159,113	

直接工事費 中科目別内訳

6

(1) 庁舎					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
金属	外部	1	式	40,278	
金属	内部	1	式	▲125,485	
計				▲85,207	
左官	外部	1	式	1,940	
左官	内部	1	式	130	
計				2,070	
建具	763製建具	1	式	▲257,000	
建具	鋼製建具	1	式	▲313,800	
建具	鋼製建具(特殊建具)	1	式	280,000	
建具	軽鋼製建具	1	式	679,000	
建具	ガラス	1	式	124,000	
計				512,200	
塗装	内部	1	式	▲14,971	
計				▲14,971	
内外装	外部	1	式	▲5,934	

直接工事費 中科目別内訳

(1) 庁舎					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
内外装	内部	1	式	▲287,682	
計				▲293,616	
ユニット及びその他	内部	1	式	▲307,000	
計				▲307,000	

直接工事費 中科目別内訳

(3) エレベーター設備					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
庁舎	2号機	1	式	44,000	
計				44,000	

直接工事費 中科目別内訳

(7) 工作物					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
工作物とりこわし		1	式	2,507,460	
計				2,507,460	
整地	整地	1	式	699,540	
計				699,540	
その他	歩道切り下げ[撤去]	1	式	28,872	
その他	歩道切り下げ[改修]	1	式	469,769	
計				498,641	
発生材処理		1	式	622,594	
計				622,594	



### 直接工事費 細目別内訳

10

(1) 序号		土工					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
建設発生土運搬		1	式		602,910		
建設発生土処分		1	式		743,850		
計					1,346,760		

### 直接工事費 細目別内訳

11

(1) 序号		鉄筋		躯体			
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
翼形鉄筋	SD295A D10	0.1	t	69,000	6,900		
計					6,900		

直接工事費 細目別内訳

(1) 庁舎		コンクリート			躯体		
名称	摘要	数	単位	単価	金額	備考	
普通コンクリート	27N/mm2 ステンブ 18cm 軸部	1	m <sup>3</sup>	14,200	14,200		
コンクリート打設手間		1	式		710		
コンクリートポンプ圧送		1	式		830		
構造体強度補正		1	式		600		
計					16,340		

直接工事費 細目別内訳

(1) 庁舎		型枠		躯体		
名称	摘要	数	単位	単価	金額	備考
型枠	普通合板型枠 ラーメン構造 地上軸部 階高3.5~4.0m程度	10	m <sup>2</sup>	4,760	47,600	
型枠	打放合板型枠B種 ラーメン構造 地上軸部 階高3.5~4.0m程度	▲1	m <sup>2</sup>	4,970	▲4,970	
型枠	打放合板型枠B種 ラーメン構造 地上軸部 階高3.5~4.0m程度 コーン無	▲2	m <sup>2</sup>	4,940	▲9,880	
型枠運搬費		7	m <sup>2</sup>	260	1,820	
計					34,570	

直接工事費細目別内訳

14

(1) 庁舎		型枠			内部仕上		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
打放し面補修	B種 コーン処理 部分目遣いばらい	▲1	㎡	650	▲650		
打放し面補修	B種 コーン処理無 部分目遣いばらい	▲2	㎡	260	▲520		
計					▲1,170		

直接工事費細目別内訳

15

(1) 庁舎		既製コンクリート			外部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
外壁 押出成形鉄平板	外壁鉄 鉄 フラット 厚60 A種 30分耐火	5.3	㎡	16,500	87,450		
押出成形鉄平板 取付金物	L-50×50×6 (D-002)	3.4	m	3,570	12,138		
押出成形鉄平板 取付金物	L-65×65×6 (D-002)	3.4	m	3,150	10,710		
押出成形鉄平板 開口補強材	L-75×75×6	▲8	m	3,710	▲29,680		
計					80,618		

(1) 序舎		防水			外部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
シーリング	一般部 変成シール系(MS-2) 10×10 建具持廻り	▲22.6	m	420	▲9,492		
シーリング	一般部 変成シール系(MS-2) 15×15 ECP～RC取合	126	m	500	63,000		
計					53,508		

(1) 序舎		木工			内部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
床組材下	1-02-2 H=280 90×90/2-9000 合板共	▲9.7	m <sup>2</sup>	12,400	▲120,280		
上りかまち	6-45-1	▲2.7	m	5,400	▲14,580		
けこみ	6-41-2 合板共H=250	▲2.7	m	2,480	▲6,696		
梁寄せ	6-43-1 一般 25×105/2	▲9.7	m	1,810	▲17,557		
計					▲159,113		

(1) 庁舎		金属			外部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
外壁 76ミ水切	76ミサッシ押出成形板 取合い t2.0 BA-2種 (W2-3F-①(AW))	▲3.4	m	5,660	▲19,244		
外壁 76ミ水切	76ミ押出成形板 取合い t2.0 BA-2種 (W2-3F-②(ECP))	3.4	m	5,660	19,244		
押出成形サッシ板下 外水切りプレート	SUS t1.0 (D-002)	3.4	m	8,970	30,498		
押出成形サッシ板下 水抜きパイプ	SUS φ10 (D-002)	6	か所	1,630	9,780		
計					40,278		

(1) 庁舎		金属			内部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり 0150	24	m <sup>2</sup>	1,570	37,680		
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 600×2000mm	▲4	か所	6,760	▲27,040		
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 600×2600mm	4	か所	8,520	34,080		
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 805×2100mm	1	か所	7,360	7,360		
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 900×2100mm	▲1	か所	7,490	▲7,490		
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 1150×2100mm	1	か所	7,690	7,690		
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 2815×2100mm	1	か所	10,000	10,000		
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等四方補強 640×750mm	▲4	か所	5,300	▲21,200		
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等四方補強 640×1700mm	4	か所	7,700	30,800		
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等四方補強 670×1590mm	▲5	か所	6,640	▲33,200		
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし 0225 インサート含む	1	m <sup>2</sup>	1,550	1,550		
天井廻縁	76ミ製	1	m	1,130	1,130		
サッシ踏板	スチール t1.6 255×25	▲3.4	m	7,350	▲24,990		
サッシ額縁	スチール t1.6 255×25	▲19.3	m	7,350	▲141,855		
計					▲125,485		

直接工事費 細目別内訳

(1) 庁舎		左官			外部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
建具周囲防水 モルタル充填	外部建具	▲8	m	950	▲7,600		
複層塗材 RE	押出成形板面 ゆず肌状 ロータ塗り アクリル系 水系 つや無し 上塗2回 下地調整費共	5.3	m <sup>2</sup>	1,800	9,540		
計					1,940		

直接工事費 細目別内訳

(1) 庁舎		左官			内部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 薄張物下地	11	m <sup>2</sup>	570	6,270		
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 塗り床下地	▲1	m <sup>2</sup>	470	▲470		
建具周囲 モルタル充填	内部建具	▲6.3	m	900	▲5,670		
計					130		

(1) 序舎		建具		7#製建具		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
AW-8 FIX窓	W 670×1,590 運搬取付共	▲1	カ所	51,400	▲51,400	
AW-14 FIX窓	W 670×1,590 運搬取付共	▲4	カ所	51,400	▲205,600	
計					▲257,000	

(1) 序舎		建具		鋼製建具		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
SD-4	W 600×1,500 運搬取付共	▲1	カ所	135,000	▲135,000	
SD-4	W 600×1,500 運搬取付共	1	カ所	168,000	168,000	
SD-5	W 900×2,000 運搬取付共	▲1	カ所	185,000	▲185,000	
SD-5	W 900×2,000 電気錠 運搬取付共	1	カ所	245,000	245,000	
SD-9	W 900×2,100 特定防火設備 運搬取付共	▲2	カ所	159,000	▲318,000	
SD-29	W2,285×2,100 運搬取付共	▲1	カ所	604,000	▲604,000	
SD-29	W2,110×2,400 運搬取付共	1	カ所	581,000	581,000	
SW-2	W 800× 800	▲2	カ所	49,700	▲99,400	
SW-4	W 640× 750	▲4	カ所	49,000	▲196,000	
SW-4	W 640×1,700	4	カ所	57,400	229,600	
計					▲313,800	

(1) 庁舎		建具			鋼製建具(特殊建具)		備考
名称	摘要	数	単	単位	単価	金額	
TSD-4	W 600×2,100 幕板=メラバー(連結アングル) 運搬取付共	▲4		か所	1,030,000	▲4,120,000	
TSD-4	W 600×2,600 幕板=メラバー(連結アングル) 運搬取付共	4		か所	1,100,000	4,400,000	
計						280,000	

(1) 庁舎		建具			軽量鋼製建具		備考
名称	摘要	数	単	単位	単価	金額	
LD-1	W1,200×2,100 運搬取付共	▲1		か所	197,000	▲197,000	
LD-3	W 900×2,100 運搬取付共	▲15		か所	207,000	▲3,105,000	
LD-3	W 900×2,100 運搬取付共	9		か所	217,000	1,953,000	
LD-3A	W 900×2,100 運搬取付共	1		か所	228,000	228,000	
LD-3B	W 900×2,100 運搬取付共	1		か所	228,000	228,000	
LD-4	W1,200×2,100 運搬取付共	▲7		か所	295,000	▲2,065,000	
LD-4	W1,200×2,100 運搬取付共	6		か所	317,000	1,902,000	
LD-5	W 900×2,100 運搬取付共	▲1		か所	154,000	▲154,000	
LD-5A	W 900×2,100 電気錠 運搬取付共	1		か所	245,000	245,000	
LD-7	W 800×2,100 自火報連動開錠 電気錠 運搬取付共	▲1		か所	206,000	▲206,000	
LD-7	W 800×2,100 運搬取付共	1		か所	185,000	185,000	
LD-12	W1,050×2,000 運搬取付共	▲3		か所	477,000	▲1,431,000	
LD-12	W1,050×2,000 閉鎖速度調整機能付 運搬取付共	3		か所	488,000	1,464,000	
LD-14	W1,200×2,100 運搬取付共	▲3		か所	302,000	▲906,000	
LD-14	W1,200×2,100 運搬取付共	2		か所	328,000	656,000	



(1) 庁舎		建具			軽量鋼製建具		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額		備考
LD-15	W 900×2,100 選搬取付共	▲1	か所	143,000	▲143,000		
LD-17	W 900×2,100 選搬取付共	▲1	か所	214,000	▲214,000		
LD-17	W 900×2,100 選搬取付共	1	か所	228,000	228,000		
LD-18	W1,000×2,100 選搬取付共 閉鎖速度調整機能付	6	か所	291,000	1,746,000		
LD-19	W 700×2,100 選搬取付共 閉鎖速度調整機能付	1	か所	265,000	265,000		
計					679,000		

(1) 庁舎		建具			ガラス		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額		備考
フロント板ガラス	厚さ6 特寸 2.18㎡以下 シーリング 清掃共	▲4.3	㎡	4,490	▲19,307		
型板ガラス	厚さ6 特寸 2.18㎡以下 シーリング 清掃共	▲1.1	㎡	3,910	▲4,301		
強化ガラス	厚さ 5mm 特寸 2.0㎡以下 シーリング 清掃共	▲1.3	㎡	6,550	▲8,515		
目隠しフィルム		▲1.3	㎡	7,290	▲9,477		
TSD-4 ポリカーボネイト樹脂板	15.0 W 600×H 600	4	枚	11,400	45,600		
SW-4 ポリカーボネイト樹脂板	15.0 W 640×H 750	▲4	枚	13,400	▲53,600		
SW-4 ポリカーボネイト樹脂板	15.0 W 640×H 1700	4	枚	34,400	137,600		
LD-3A マグネット	W 400× H 400	1	か所	36,000	36,000		
計					124,000		

直接工事費細目別内訳

(1) 庁舎		塗装			内部		
名称	摘要	数	量	単位	単価	金額	備考
SOP塗り (糸幅300mm以下)	鉄鋼面 錆止現場1回共		▲22	m	470	▲10,340	
SOP塗り	鋼製建具面 錆止工程A塗料A 現場2回目 1回目別途		▲13.9	m <sup>2</sup>	1,160	▲16,124	
EP塗り	ボード面 素地B種		9	m <sup>2</sup>	870	7,830	
EP-G塗り	コンクリート面 素地B種		▲1	m <sup>2</sup>	1,120	▲1,120	
EP-G塗り	ボード面 素地B種		7	m <sup>2</sup>	880	6,160	
CL塗り (糸幅300mm以下)	木部 素地B種		▲2.7	m	510	▲1,377	
計						▲14,971	

直接工事費細目別内訳

(1) 庁舎		内外装			外部		
名称	摘要	数	量	単位	単価	金額	備考
建具枠廻り ロック充填			▲8.6	m	690	▲5,934	
計						▲5,934	

(1) 庁舎		内外装		内部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
ビニル床ライ	半硬質 厚さ2.0 コンボシヨントニル床ライKT 一般床	11	m <sup>2</sup>	1,570	17,270	
合成樹脂塗床	厚膜型塗床材 珪砂樹脂系塗床 薄膜流し展べ工法 平滑仕上げ	▲1.2	m <sup>2</sup>	3,430	▲4,116	
合成樹脂塗床	厚膜型塗床材 珪砂樹脂系塗床 薄膜流し展べ工法 平滑仕上げ 高さ200	▲1.2	m	1,540	▲1,848	
合成樹脂塗床	厚膜型塗床材 珪砂樹脂系塗床 薄膜流し展べ工法 防滑仕上げ 高さ200	1.8	m	1,540	2,772	
畳敷き	標仕C種 畳表C2 柄へり III 畳床PS-C20 一畳 施工規模30枚以下程度	▲5	枚	10,600	▲53,000	
畳敷き	標仕C種 畳表C2 柄へり III 畳床PS-C20 半畳 施工規模30枚以下程度	▲2	枚	6,370	▲12,740	
ビニル幅木	高さ60	14	m	300	4,200	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード 下地 突付け 下張GB-R 厚12.5共	▲0.6	m <sup>2</sup>	2,010	▲1,206	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード 下地 突付けV目地 下張GB-R 厚12.5共	35	m <sup>2</sup>	2,010	70,350	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード 下地 下地張り 下張GB-R 厚12.5共	▲12	m <sup>2</sup>	2,010	▲24,120	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 RC、CB直張り 突付けV目地	7	m <sup>2</sup>	2,040	14,280	
壁 防火化粧合板張り	厚さ3.0 7/8シヨイテ工法	▲12	m <sup>2</sup>	12,400	▲148,800	
壁 ボード下用隅 保護金物	7/8ニカミ製 シルバニ仕上	1	m	1,540	1,540	
遮音間仕切 開口補強	WA LGS65形 GW24Kt50充填 両面 GB-R12.5+GB-R12.5	▲24	m <sup>2</sup>	5,030	▲120,720	
遮音間仕切 開口補強	65形 扉等三方補強 900×2100mm	▲1	か所	7,490	▲7,490	

(1) 庁舎		内外装		内部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
遮音間仕切 開口補強	65形 扉等三方補強 900×2200mm	▲3	か所	7,790	▲23,370	
遮音間仕切 開口補強	65形 扉等三方補強 1150×2100mm	1	か所	7,690	7,690	
遮音間仕切 開口補強	65形 扉等三方補強 1150×2200mm	4	か所	7,980	31,920	
遮音間仕切 開口補強	65形 扉等三方補強 1200×2100mm	▲1	か所	7,760	▲7,760	
遮音間仕切 開口補強	65形 扉等三方補強 1200×2200mm	▲2	か所	8,050	▲16,100	
遮音間仕切 開口補強	65形 扉等三方補強 2815×2100mm	▲1	か所	10,000	▲10,000	
遮音間仕切 開口補強	65形 扉等四方補強 500×800mm	▲2	か所	4,960	▲9,920	
遮音間仕切シート	片面	▲49	m	240	▲11,760	
耐火間仕切	WF LGS65形 両面 GB-F12.5+GB-F12.5	▲5	m <sup>2</sup>	3,800	▲19,000	
耐火遮音間仕切	WAF LGS65形 GW24Kt50充填 両面 GB-F12.5+GB-F12.5	4.4	m <sup>2</sup>	5,260	23,144	
天井 不燃積層 せっこうボード 張り (GB-NC)	厚9.5 不燃 化粧有り (トランシェン) 突付け	1	m <sup>2</sup>	1,310	1,310	
建具廻り 断熱材補修	A種I 厚25 (現場発泡断熱材)	▲6	m	690	▲4,140	
壁 ポリスチレンフォーム板	厚さ25 接着	5.4	m <sup>2</sup>	2,580	13,932	
計					▲287,682	

(1) 庁舎		ユニット及びその他		内部		
名称	摘要	数	単位	単価	金額	備考
居室3-5 固定椅子	(D-008) 跳ね上げ式 背座:プラスチック成型合板、メラミン塗装仕上 パット付	▲1	か所	125,000	▲125,000	
居室3-5 固定椅子	(D-008) 跳ね上げ式(5席) 背座:プラスチック成型合板、メラミン塗装仕上 パット付	1	か所	138,000	138,000	
	フレーム:アルミキャスト メラミン焼付塗装仕上 座受け・座受フレーム:スチールプレス成型品 メラミン焼付塗装仕上					
	床固定アンカー共					
倉庫2-3 鋼製移動書架	移動書架 複式7連 8台 固定書架 単式7連 1台 理込型レール共	1	式		▲8,750,000	
倉庫2-3 鋼製移動書架	移動書架 複式7連 7台 固定書架 単式7連 2台 理込型レール共	1	式		8,430,000	
計					▲307,000	

直接工事費 細目別内訳

(3) エレベーター設備		庁舎		2号機		
名称	摘要	数	単位	単価	金額	備考
主要機器、かご	定員11人 速度45m/min	1	式		▲6,570,000	
主要機器、かご	定員11人 速度45m/min	1	式		6,610,000	
労務費	調整労務費を含む	1	式		▲823,000	
労務費		1	式		827,000	
諸経費		1	式		▲141,000	
諸経費		1	式		141,000	
計					44,000	

(7) 工作物		工作物とりこわし					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
試掘		1	式		1,465,060		
地中埋設物とりこわし	無筋コンクリート撤去 B:L20300×W4500×H1500 B':L12000×W3850×H2350 掘削共 集積・積込み共	1	か所	863,000	863,000		
地中埋設物とりこわし	無筋コンクリート撤去 C:3900×3900×H1780 掘削共 集積・積込み共	1	か所	147,000	147,000		
地中埋設物とりこわし	無筋コンクリート撤去 D:L(5300+7500)×D300×H300 掘削共 集積・積込み共	1	か所	32,400	32,400		
計					2,507,460		

(7) 工作物		整地					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
埋戻し(A種)		1	式		699,540		
計					699,540		

直接工事費細目別内訳

(7) 工作物		その他	歩道切り下げ[撤去]			
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
アスファルト舗装とりこわし	厚50+砕石100 機械 集積・積込み共	12	m <sup>2</sup>	530	6,360	
カラー	アスファルト舗装 厚さ200mm以下 ダクタイル切斷工法(パキューム式)	2.4	m	680	1,632	
縁石とりこわし	150×200 機械 集積・積込み共	11.5	m	310	3,565	
縁石とりこわし	150×150 機械 集積・積込み共	11.5	m	250	2,875	
集水溝とりこわし	700×1300×H300 機械 集積・積込み共	2	か所	7,220	14,440	
計					28,872	

直接工事費細目別内訳

(7) 工作物		その他	歩道切り下げ[改修]			
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
アスファルト舗装	表層A5+上層路盤10+下層路盤15	11.8	m <sup>2</sup>	7,300	86,140	
歩車道境界ブロック (切下げ2段落し)	W160~155/170×H100~150×L990 W155~150/170×H150~200×L990 延L=2000	2	か所	13,500	27,000	
歩車道境界ブロック (乗入タイプ)	W160/170×H100	7.5	m	5,400	40,500	
地先境界ブロック	W150×H150	11.5	m	4,950	56,925	
集水溝改修	700×1300×H300	2	か所	15,200	30,400	
集水溝「レチング」蓋	T-25 鉄製 ます幅100×1000	2	か所	86,300	172,600	
根切り		1	式		39,644	
埋戻し		1	式		9,027	
建設発生土運搬	9.2km	1	式		4,968	
建設発生土処分		1	式		2,565	
計					469,769	

(7) 工作物 発生材処理						
名称	摘要	数	単位	単価	金額	備考
発生材運搬		1	式		235,552	
発生材処分	産業廃棄物税共	1	式		387,042	
計					622,594	